
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.06.2020 № 113 
г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 6 ноября 2012 года № 200 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, а также в связи с необходимостью 
оптимизации работы межведомственной комиссии по мониторингу 
достижения показателей социально-экономического развития Чеченской 
Республики, установленных отдельными указами Президента Российской 
федерации. Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по мониторингу 
достижения показателей социально-экономического развития Чеченской 
Республики, установленных отдельными указами Президента Российской 
Федерации, утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 6 ноября 2012 года № 200 «О мерах по реализации в Чеченской Республике 
отдельных указов Президента Российской Федерации» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 4 февраля 2013 года 
№ 11, от 15 мая 2013 года № 94, от 11 июля 2013 года № 170, от 3 декабря 2013 
года № 295, от 7 октября 2014 года № 185, от 11 июля 2016 года № 110, от 
5 декабря 2016 года № 176, от 6 июня 2017 года № 149, от 10 августа 2017 года 
№ 177, от 7 ноября 2017 года № 254, от 11 сентября 2018 года № 190 и от 
31 октября 2019 года № 195) (далее - межведомственная комиссия), следующие 
изменения: 

а) ввести в состав комиссии: 
Усмаева Вахита Абубакаровича, заместителя Председателя Правительства 

Чеченской Республики, - председателем межведомственной комиссии; 
Хашумову Айшат Висарбековну, начальника управления социального 

развития Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, -
ответственным секретарем межведомственной комиссии; 

\\>ГУ0|1ОТОД\ДОГ. 1010Т1ос™«»л£кив\03,1».0»к*с HIM i ». 100_{И6)—04.doc* 



Асламбекова Ислама Лемаевича, директора департамента экономической 
и отраслевой политики Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики, - ответственным секретарем межведомственной комиссии; 

Кадырова Хамзата Зелимхановича, министра Чеченской Республики 
по физической культуре и спорту, - членом межведомственной комиссии; 

Таймасханова Ибрагима Насрудиновича, министра имущественных 
и земельных отношений Чеченской Республики, - членом межведомственной 
комиссии; 

Таймасханова Галаса Султановича, министра экономического, 
территориального развития и торговли Чеченской Республики, - членом 
межведомственной комиссии; 

Байсултанова Идриса Хасаевича, министра образования и науки 
Чеченской Республики, - членом межведомственной комиссии; 

б) вывести из состава комиссии Ахмадова Ш.С, Байханова И.Б., 
Ирасханова А.С., Ханарикова М.А.-В., Ахмадова И.И., Дадаева Х.Х., Идрисова А.И. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председате М.М. Хучиев 


